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”Den blomstrende landsby” – årsmøde i Selskab for Landdistrikts- og 
Regionalstudier 
Tidens hotte tema: ud- eller af-vikling af landsbyerne!? Årsmødet 5. oktober 
kunne næppe have været mere aktuelt. Tilmeldingsfrist fredag 18. september – 
pris medlemmer kr. 650, ikke-medlemmer kr. 750. Årsmødet finder sted på 

Aalborg Universitet, Fibigerstræde 10, 9220 Aalborg Ø, Auditorium 08. Se 
program.  
 
Første danske landdistrikts-professorat  
Netop nu er der opslået et professorat op ved IFUL, som kommer til at ligge 
inden for området rural sociologi. Trods landdistrikternes kolossale betydning for 
Danmarks historie, politik og økonomi har der hidtil kke eksisteret en sådant 
professorat i Danmark.  Prossoren skal udvikle hele feltet vedr. rural sociologi i 
Danmark. Internationalt er området under noldsomt udvikling, og den kommende 
professor skal udvikle det yderligere i en dansk sammenhæng samt sikre, at 
såvel niveauet som det fremtidige samarbejde udvikles internationalt. Se 
stillingsopslaget her. 

 
Endnu en ph.d. ved IFUL 

Som led i IFULs samarbejdskontrakt med Indenrigs- og Socilaministeriet 2006-2010 skal IFUL 
bl.a. sætte fokus på de nye kommunersimpelmentering af landdistrikstpolitiken. IFUL vil gerne 
fokusere i højere grad på området, og med yderligere støtte fra ministeriet forventes  det, at IFUL 
vil kunne besætte et 3-årigt ph.d.-stipendium inden for udvikling og implementering af 
landdistriktspolitik i kommunerne.  
 
Nye uddannelser ved SDU Esbjerg 
IFUL står bag to nye uddannelsesforslag, som netop indsendttil det danske akkrediteringsråd: 
endansksproget BSc. i Sociologi og Kulturanalyse (fra 2010) og en engelsksproget Cand.soc./MSc. 
Cultural Sociology (fra 2013). Begge uddannelser er forankret på IFUL, men de vil på undervis-
ningsdelen i høj grad involvere medarbejdere fra SDUs øvrige institutter, primært i Esbjerg. Det er 
ambitionen at søge om endnu en kandidatuddannelse i ”Rural and Regional Development”, som 
skal henvende sig til både et dansk og internationalt publikum.  
 

Ansøgning til forskningsråd vedr. udviklingen land-by 
Men lektor Villy Søgaard som ansvarlig hr IFUL sendt en ansøgning til Det frie Forskningsråde, 
Samfund og Erhverv til projektet ” Urbanisation, Counterurbanisation and Landscape Changes”. 
Projektet forventes at vare frem til 2012 og omfatte tre delprojekter:1) udvikling af bysystemers 
lokalisering, 2) urbanisering og mod-urbanisering, samt 3) en analyse af det fysiske landskab og 
infrastrukturen som ressource for byudvikling. Foruden Villy Søgaard omfatter projektet både et 
post.doc.- og et ph.d.-stipendium. Hele budgettet er på kr. 5,1 mio., hvoraf lidt over kr. 4 mio 
søges hos forskningsrådet. 
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